
Zápis z jednání č. 8/20 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 9. 9. 2020 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Petra Hlaváčková, Erika Kršková,                                       
                               Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: Marta Hejlová 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 6 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Erika Kršková, Roman Vojta 

Na úvod předsedající navrhl po schválení programu jednání vyslechnout příspěvky přítomných hostů a dále pak 
pokračovat podle schváleného programu. 
 

2)   Schválení programu jednání:   

1) Zahájení  
2) Schválení programu jednání     
3) Informace od posledního jednání ZO  

4) Rozpočtové opatření č. 7/2020 – volby, covid 19 

5) Stav finančních prostředků ke dni 31. 8. 2020  

6) Směnná smlouva – ppč. 883/9 kú. Malá Bukovina 

7) Pracovní místo VPP 

8) Revitalizace rybníků 

9) Pomník Velká Bukovina  
10) Úprava hřbitova Velká Bukovina 

11) Žádosti 
12) Smlouvy o poskytování odborných služeb 

13) Závěr 

 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-8/20: ZO Velká Bukovina schvaluje program jednání.  

 Paní  si stěžuje na záměr ZO umístit na p.p.č. 140/1 k.ú. Velká Bukovina (u dětského hřiště) kozy, 
které budou spásat obtížně udržovatelnou stráň. Stížnost zdůvodňuje předpokládaným štěkáním svých psů 
při pohybu zvířat a také možností výskytu potkanů. 
Starosta navrhuje situaci řešit až nastane, pokud nastane. 
 

 Zástupci FK Velká Bukovina se přišli domluvit na podmínkách provozu hřiště za nově vzniklých skutečností. 
Po spojení s SK Spartak Žandov bude hrát domácí zápasy na domácím hřišti v sobotu a ne v neděli, jak bylo 
avizováno. Tímto termíny zápasů kolidují s již objednanými pronájmy haly na hřišti.  
Zbývající zápasy této sezóny byly porovnány s termíny pronájmů a pořádanými akcemi a vzájemně sladěny. 
Od jarní sezóny již bude s pořádáním zápasů počítáno a zájemci o pronájem budou na tento fakt upozorněni. 
Popřípadě budou k pronájmu nabídnuty prostory v restauraci. 

Vybudování kantýny k prodeji občerstvení při zápasech FK Velká Bukovina. 
FK Velká Bukovina dodá požadavky na materiál, který zakoupí obec a fotbalisti si svépomocí vybudují 
odpovídající prostor. Popř. s prací v zimním období vypomůžou zaměstnanci obce. 
V nejbližším možném termínu dodá FK rozpis zápasů i na jarní sezónu. 
 

 



3)   Informace od posledního jednání ZO 

 Na podatelnu KÚÚK byly doručeny připomínky občanů k přeložce silnice I/13, které byly podány 
prostřednictvím Obecního úřadu. Celkem bylo doručeno cca 250 připomínek. Některé další 
zaslali občané poštou přímo na KÚÚK. 

 Automobil Škoda Oktavia bezúplatně převedený od HZS ÚK na Obec Velká Bukovina je již k 

dispozici zaměstnancům obce. 

 K automobilu byl zakoupen nový přívěsný vozík. Přívěs je vybaven zvýšenými bočnicemi (větší 
objem nákladu, zejména posekané trávy), dvounápravový (vyšší nosnost), větších rozměrů 
(převážení zahradního traktoru do ostatních částí obce). 

 Byly zpracovány studie na odbahnění a revitalizaci spodního rybníka v Malé Bukovině (již 
vypuštěný) a na nádrž ve Velké Bukovině. Vzhledem k velice příznivé předpokládané ceně každé 
z akcí byly dodatečně zpracovány i studie na zbývající dva rybníky v Malé Bukovině. 

 V souvislosti s dlouhodobou uzavírkou v Benešově nad Pl. a objízdnou trasou vedenou přes 
Velkou Bukovinou se starosta informoval o stavu dopravního značení, konkrétně o svislé 
dopravní značce zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 tuny, na křižovatce v Dolních Habarticích, která 
před časem zmizela. Značka byla odstraněna Rozhodnutím Odboru dopravy magistrátu města 
Děčín z důvodu duplicity stejného značení. Značka zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 tuny je osazena 
v Benešově nad Pl. a z druhé strany i v Markvarticích, takže na křižovatku směrem do Malé 
Bukoviny by se vozidla nad 3,5 tuny již neměla dostat. 

 Pro MŠ byl zakoupen zahradní plechový domek na uložení materiálu (venkovní hračky apod.), 

který hasiči smontovali a přenesli na připravené místo. Pod domek byla vybudována plocha ze 
zámkové dlažby. Vzhledem k umístění v mírném svahu lemuje plochu i nízká opěrná zeď. 

 Stejná firma, která vybudovala plochu v MŠ provedla i terénní úpravy za budovou č.p. 14 
(AmetalTop) a také v místě bývalé autobusové čekárny. Zde je připraven betonový podstavec 
k umístění dřevořezby. 

 Byl objednán hydrogeologický posudek na oba místní hřbitovy, který bude předán Krajské 
hygienické stanici k určení tlecí doby. Výsledky musí být zapracovány do hřbitovního řádu. 

 Na Setkání starostů v Děčíně bylo obci vytčeno nevykazování sběru kovového odpadu. Obec by 

měla vykazovat veškerý odpad vzniklý na území obce, nejen komunální, plasty, papír, nebo sklo. 

Kovový odpad je také složkou tříděného odpadu a občané by měli, pokud odevzdají sami kovový 
odpad do sběrny, odevzdat vážní lístek na Obecním úřadu k vykázání do statistiky. 

 Od KÚÚK byl doručen závěr zjišťovacího řízení k záměru “Přeložka silnice I/13 Děčín – 

Manušice”. KÚÚK rozhodl, že bude požadováno nové posouzení záměru podle zákona (velká 
EIA). KÚ obdržel i 401 podání od veřejnosti (z toho 250 výše zmiňovaných z Velké Bukoviny). 

 Obec Velká Bukovina obdržela Potvrzení o zaregistrování Žádosti o dotaci z PRV na pořízení 
mobiliáře Velká Bukovina. 

 Obci Velká Bukovina byl poskytnut od KÚÚK jednorázový nenávratný příspěvek ze státního 
rozpočtu v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2. Výše příspěvku činí součin částky 
1.250,- Kč a počtu obyvatel k 1.1. 2020. Tedy 636.250,- Kč. 

 Kropicí automobil LIAZ SA-8 byl převezen do servisu v Děčíně, kde bude prohlídnutý, provedeny 
základní opravy a zajištěna evidenční kontrola z důvodu přepisu majitele na odboru dopravy. 

 Byly doručeny letecké snímky obce. Dodavatel zapomněl nafotit část obce Karlovka. Snímky 
budou dodány až v příštím roce z důvodu nevhodných klimatických podmínek k leteckému 
snímkování. Snímky v elektronické podobě budou umístěny na internetové stránky obce 
k volnému stažení pro občany. 

4)   Rozpočtové opatření č. 6/2020  

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtové změny č. 7/2020. Celé znění 
rozpočtové změny č. 7/2020 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 7/2020. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 2-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 7/2020. 

5)   Stav finančních prostředků ke dni 31. 8. 2020 

Pokladna                    237.213,00 Kč 

 ČSOB      644.382,95 Kč 

 ČNB   1,725.533,49 Kč 

 KB   3,377.737,64 Kč 

Celkem          5,984.867,08 Kč 



6)   Směnná smlouva – p.p.č. 883/9 k.ú. Malá Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Směnné smlouvy o převodu vlastnictví 
k nově vzniklé p.p.č. 883/9, k.ú. Malá Bukovina, oddělená GP č.236-30/2020 z p.p.č. 883/3, k.ú. Malá 

Bukovina.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Směnnou smlouvu o převodu vlastnictví 
k nově vzniklé p.p.č. 883/9, k.ú. Malá Bukovina, oddělená GP č.236-30/2020 z p.p.č. 883/3, k.ú. Malá 

Bukovina.  

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 3-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Směnnou smlouvu o převodu 
vlastnictví k nově vzniklé p.p.č. 883/9, k.ú. Malá Bukovina, oddělená GP č.236-30/2020 z p.p.č. 883/3, 

k.ú. Malá Bukovina.  

 

7)   Pracovní místo VPP 

 

Starosta navrhuje zřídit od 1. 1. 2021 ještě jedno pracovní místo pro zaměstnance údržby obce. 
V současnosti jsou u obce zaměstnáni dva lidé na plný úvazek a jeden na poloviční. Vzhledem k blížící se 

přípravě rozpočtu na rok 2021 navrhuje schválit zřízení pracovního místa již nyní. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh zřídit od 1. 1. 2021 třetí pracovní 
místo na plný úvazek pro zaměstnance údržby obce.  

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 4-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh zřídit od 1. 1. 2021 třetí 
pracovní místo na plný úvazek pro zaměstnance údržby obce. 

8)   Revitalizace rybníků 

  

Byly zpracovány studie na odbahnění a revitalizaci spodního rybníka v Malé Bukovině (již vypuštěný) a na 
nádrž ve Velké Bukovině. Vzhledem k velice příznivé předpokládané ceně každé z akcí byly dodatečně 
zpracovány i studie na zbývající dva rybníky v Malé Bukovině. 
Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se studiemi na odbahnění a revitalizaci všech 
čtyřech rybníků v obci. Starosta navrhuje podat žádost o dotaci na odbahnění a revitalizaci všech čtyřech 
rybníků najednou. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh podat žádost o dotaci na 

odbahnění a revitalizaci všech čtyřech rybníků v obci. 

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh podat žádost o dotaci na 

odbahnění a revitalizaci všech čtyřech rybníků v obci. 

 

9)   Pomník Velká Bukovina 

Obec Velká Bukovina má schválenou dotaci z Ministerstva obrany České republiky ve výši 117.128,- Kč 
na obnovu válečného pomníku na hřbitově ve Velké Bukovině. Centrální kříž na hřbitově ve Velké 
Bukovině je evidován v evidenci Ministerstva obrany České republiky jako válečný hrob obětem 1. 
světové války. Obec již obdržela Rozhodnutí o poskytnutí dotace na tuto akci a nyní je nutno vybrat 
zhotovitele obnovy válečného pomníku. Povinnost vybrat zhotovitele je definována poskytovatelem 
dotace. Celkové náklady na obnovu tohoto válečného hrobu jsou vyčísleny částkou 146.410,- Kč, z toho 
dotace je schválena ve výši 117.128,- Kč z celkových nákladů akce a vlastní spoluúčast obce v takovém 
případě tedy činí 29.282,- Kč.  
Ve výběrovém řízení je předpokládáno realizovat v průběhu měsíce září 2020 výběr zhotovitele, aby v 

termínu říjen – prosinec 2020 mohl vybraný zhotovitel realizovat obnovu tohoto válečného pomníku do 
konce roku 2020. Výzva k podání nabídek bude zveřejněna na profilu zadavatele obce Velká Bukovina. V 

zájmu zajištění rovného přístupu ke všem potencionálním uchazečům o tuto veřejnou zakázku, nebudou 

cíleně oslovováni vybraní potencionální zhotovitelé (restaurátoři). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce na akci „Oprava kamenného kříže z 1. světové války, Velká Bukovina“ 
a pověřuje komisi pro otevírání obálek ve složení:  a 

náhradníky členů komise ve složení  pověřuje komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení  a 

náhradníky členů komise ve složení:  

Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 



Usnesení č. 6-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce na akci „Oprava kamenného kříže z 1. světové války, Velká Bukovina“ 
a pověřuje komisi pro otevírání obálek ve složení  a 

náhradníky členů komise ve složení  a pověřuje komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení:  a 

náhradníky členů komise ve složení:  

10)   Úprava hřbitova Velká Bukovina 

Ministerstvo zemědělství, jako poskytovatel dotace na úpravu hřbitova ve Velké Bukovině neposkytne 
dotaci v rozsahu, v jakém bylo zažádáno. Všechny objekty stavebních úpravy, na které byla dotace 
požadována, musely být zdokumentovány a doloženo, že se jedná o opravu, ne vybudování nového 
objektu. Historickou xistenci chodníku k centrálnímu kříži se nepodařilo prokázat, takže musela být 
žádost upravena. Realizace chodníku byla ze žádosti odstraněna a naopak bylo doplněno restaurování 
kované vstupní brány. Upravená žádost o dotaci tedy v současnosti obsahuje provedení obnovy objektu 
márnice (nový beton v průjezdu, nové okapy), restaurování vstupní kované brány a obnovu chodníku ke 
zdroji zálivkové vody v intravilánu hřbitova.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje upravené znění žádosti o dotaci na 
úpravu hřbitova ve Velké Bukovině. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje upravené znění žádosti o dotaci na 
úpravu hřbitova ve Velké Bukovině 

 

Vzhledem k plánovaným úpravám hřbitova (včetně plánované obnovy centrálního kříže) navrhuje 

starosta z důvodu úplného dokončení provést při jedné akci i úpravy podle návrhu Ing. Arch  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh provést dokončení úprav hřbitova 
ve Velké Bukovině dle návrhu Ing.  vlastních zdrojů obce. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh provést dokončení úprav 
hřbitova ve Velké Bukovině dle návrhu Ing. Arch  vlastních zdrojů obce. 

11)   Žádosti 

 Manželé  žádají Obec Velká Bukovina, jako majitele sousedního 
pozemku, o souhlas s umístěním stavby. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina souhlasí s umístěním stavby garáže a přístřešku na 
nářadí na p.p.č. 205/1 k.ú. Velká Bukovina dle přiloženého nákresu. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina souhlasí s umístěním stavby garáže a přístřešku 
na nářadí na p.p.č. 205/1 k.ú. Velká Bukovina dle přiloženého nákresu. 

 Pan  podává ústní žádost o zvážení možnosti pronájmu části budovy č.p. 14, Velká 
Bukovina za účelem provozování zámečnické dílny. 

Starosta sežene podklady k možnosti pronájmu, dále bude projednáno na příštím jednání Zastupitelstva 
obce. 

 Pan  nabízí Obci Velká Bukovina k odprodeji 2 roky starý kotel na pevná paliva o výkonu 
49kW za cenu 25.000,- Kč. Kotel není součástí budovy č.p. 14, ale je určený k jejímu vytápění. 
Kotel k vytápění budovy je třeba pořídit a cena za nabízený kotel je výhodná. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zakoupení použitého kotle na pevná 
paliva o výkonu 49kW za cenu 25.000,- Kč. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje zakoupení použitého kotle na pevná 
paliva o výkonu 49kW za cenu 25.000,- Kč. 

 

 

 

 



12)   Smlouvy o poskytování odborných služeb 

 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se zněním Smlouvy o poskytování odborných 
služeb č. 110953/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 
Smlouva se týká revitalizace obecního rybníka Velká Bukovina p.p.č. 358/11, 358/6, 358/7, 358/12, 
358/14, 358/15. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytování odborných služeb 
č. 110953/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytování odborných 
služeb č. 110953/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 

 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se zněním Smlouvy o poskytování odborných 
služeb č. 110954/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 
Smlouva se týká revitalizace obecního rybníka Malá Bukovina p.p.č. 2. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytování odborných služeb 
č. 110954/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 12-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytování odborných 
služeb č. 110954/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 

 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se zněním Smlouvy o poskytování odborných 
služeb č. 110970/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 
Smlouva se týká revitalizace obecního rybníka Malá Bukovina p.p.č. 76, 873/10. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytování odborných služeb 
č. 110970/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 13-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytování odborných 
služeb č. 110970/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 

 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno se zněním Smlouvy o poskytování odborných 
služeb č. 110971/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 
Smlouva se týká revitalizace obecního rybníka Malá Bukovina p.p.č. 48. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytování odborných služeb 
č. 110971/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 
Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 14-8/20: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje Smlouvu o poskytování odborných 
služeb č. 110971/2020 mezi smluvními stranami Obec Velká Bukovina a AXIOM engineering s.r.o. 

13)   Závěr Jednání bylo ukončeno v 20 : 20 hod. 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Erika Kršková   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Roman Vojta  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


